
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2
k pojistné smlouvě č. 7720535267 ze dne 10.12.2010
Úsek pojištění hospodářských rizik

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČ: 47116 617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura střední Čechy, Celetná 590/25, Praha 1, 
PSČ 110 00, tel.: 956 426 024, fax: 222 314 504.

a

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8
se sídlem Praha 8, Zenklova 1/35, PSČ 180 48, Česká republika 
IČ: 000 63 797
(dále jen „pojistník”),

zastoupený íng. Jiřím Janků, starostou.

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě, který 
spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek k pojistné smlouvě odvoLává, 
tvoří nedílný celek.

Tento dodatek obsahuje úplné znění pojistné smlouvy č. 7720535267 včetně požadovaných změn ke 
dni 30.01.2014.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makLéře

Ing. Karel Deutschmann

IČ: 710 96 191
(dále jen „pojišťovací makléř”).



Dodatek č 2 k pojistné smlouvě č. 7720535267 Strana 2 (celkem 7)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tento dodatek k pojistné smlouvě ve svůj prospěch, tzn, je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě je vykonáván dle zákona 
č.131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.

3. K tomuto pojištění se vztahují; Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen 
„VPP"), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP"), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P -100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P -150/05 - pro živelní pojištění
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla
ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení
Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik DPP P - 520/05 

Živel
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek
Zabezpečení
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob (netýká se cenností) - Upřesnění 
DOZ2 ~ Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí * Upřesnění
DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin pří přepravě 
DOZ5 * Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů
Sklo
DSK1 - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění
Elektronická zařízení
DEL7 - Sdružený živel - Výluka
DEL8 - Odcizení - Výluka
Obecné
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Článek II.
Pruhy a způsoby pojištění, předměty pojištěni

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku k pojistné 
smlouvě uvedeno jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních tohoto 
dodatku k pojistné smlouvě uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění

• 1) Zenklova 35/1, Praha 8, PSČ 180 00, Česká republika,
• 2) Na Košince 502/1, Praha 8, PSČ 180 00, Česká republika,
• 3) U Meteoru 147/6, E676/8, E19/10, PSČ 180 00, Česká republika,
• 4) Těšínská 600/4, Praha 8, PSČ 181 00, Česká republika,
• 5) Čimická 780/61, Praha 8, PSČ 181 00, Česká republika,
• 6) Klapková 26/2, Praha 8, Kobylisy, PSČ 182 00, Česká repubLika, (Divadlo Karla Hackera),
• 7) území České republiky,

není-ll dále uvedeno jinak.



Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č 7720535267 Strana 3 (celkem 7)

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se s účinností od 30.01.2014 sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění 
uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění
Místo pojištění: dle bodu l). 2). 3). 4). 5). 6). odst. 1.3., bodu 1.. Čl. II. tohoto dodatku k poiistné smlouvě, 

není-li dále uvedeno jinak
Rozsah pojištění: „sdružený živel" (poj. nebezpečí „požár"; „povodeň"; „vichřice11; „sesuv"; „náraz"; „vodovod")
Pojištění se řídí: VPP P-100/09. ZPP P-150/05 a DPP P-520/05 (doložkami DZ6. DOB1. DOB3. DOBS. DOB7)

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/
celková/pojistná

částka
Spoluúčasts)

Pojištění se 
sjednává

*) 1) 2)9)

Maximální 
roční limit poj. 

plnění3)

1.

Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých, vlastních věcí zvláštní 
hodnoty, cizích věcí užívaných a 
zásob (vyjma místa pojištění č. S)

150000 000 Kč
„požár" 10 000 Kč, 

ostat. poj. nebezpečí 
1 000 Kč

nesjednává se

2.

Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých, vlastních věcí zvláštní 
hodnoty, vlastních písemností, 
cizích věcí užívaných a zásob 
(pouze místo pojištění č. S)

— 1000 Kč
2) na první 

riziko 10 000 000 Kč

3. Soubor vlastních cenností ... 1 000 Kč 25 na první 
riziko 500 000 KČ

Poznámky:
Zvláštní ujednání viz ČI. V. tohoto dodatku k pojistné smlouvě,
ad) 2.
Soubor přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a 
ostatních vlastních věcí movitých včetně modelů, sbírek, vzorků, exponátů, nosičů dat vč. elektronických nosičů, 
nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů včetně stavebních plánů, DHIM a zásob.
Soubor ostatních vlastních věcí movitých vč. knih, písemností, elektronických zařízení vč. dat a zásob, 
ad) 3.
jedná se i o peníze v pokladnách a trezorech.___________________________________________________________
^ - není-li uvedeno, platí ustanoveni ČI. II., odst. 1.1.

2.1.2. Živelní pojištění
Místo pojištěni: dle bodu 7)? odst. 1.3., bodu 1., Čl. II. tohoto dodatku k pojistné smlouvě, není-li dále uvedeno 

jinak
Rozsah pojištění: „sdružený živel" (poj. nebezpečí „požár"; „povodeň"; „vichřice"; „sesuv"; „náraz"; „vodovod")
Pouštění se řídi: VPP P-100/09. ZPP P-150/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1. DOB3. DOB5. DOB7)

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/
celková/pojistná

částka
Spoluúčast5)

Pojištění se 
sjednává

*> 1) 2) 9)

Maximální 
roční limit poj. 

plnění3)

1.
Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých

... 1 000 Kč 2) na první 
riziko 500000 Kč

Poznámkv:
Zvláštní ujednání viz Čl. V. tohoto dodatku k pojistné smlouvě.

- neni-Lí uvedeno, platí ustanovení ČL II, odst. 1.1.



/
Dodatek č 2 k pojútné smlouvě č. 7720535267 Strana 4- (celkem 7)

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: dle bodu l), 2). 3). 4). 5). 6). odst. 1.3.. bodu 1.. ČL II. tohoto dodatku k pojistné smlouvě, 

není-li dále uvedeno jinak
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení"; „posel"
Ppjištění se řídí; VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ2, DOZ4, DOZ5, DOB1, 

DOB3)

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/
celková/pojistná

částka
Spoluúčast5)

Pojištění se 
sjednává

*) X) 2) 9)

Maximální 
roční limit poj. 

plnění 3)

1.

Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých, vlastních věcí zvláštní 
hodnoty, vlastních písemností, 
cizích věcí užívaných a zásob

— 1000 Kč 2) na první 
riziko 1200 000 Kč

2. Soubor vlastních cenností — 1000 Kč 2) na první 
riziko 500 000 Kč

3.

Přeprava peněz a cenin pověřenou 
osobou - „posel'1 území České 
republiky (dle bodu (2), ČL III.,
ZPP P-200/05)

... 1000 Kč 2) na první 
riziko 1000 000 KČ

Poznámky:
Dle poznámek k živelnímu pojištění tabulky č. 2.1.1. tohoto článku.

- není-li uvedeno, platí ustanovení ČL II., odst. 1.1.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištění: dle bodu l), 2), 3), 4), 5), 6), odst. 1.3., bodu 1., ČL. II. tohoto dodatku k pojistné smlouvě 
Rozsah pojištěni: poj. nebezpečí „vandalismus'' 
Pojištěni se řídi: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1, DOB3)

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/
celková/pojistná

částka
Spoluúčasts)

Pojištění se 
sjednává

*) i) 2) 9)

Maximální 
roční limit poj. 

plnění 3}
Soubor movitých věcí a cenností, 
které jsou touto pojistnou 
smlouvou pojištěny pro případ 
odcizení dle tabulky č. 2.2.1. 
tohoto článku

1 000 Kč na první 
riziko 700 000 Kč

Poznámky:
V případě movitých věcí se jedná 1 o věcí zvláštní hodnoty, písemnosti, cizí věci užívané a zásoby. 
Pále dle poznámek k živelnímu pojištění tabulky č. 2.1.1. tohoto článku.______________________

není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1.

2.4.1. Pojištění skla
Mistqpojištění; dle bodu 1), 2), 3), 4), 5), 6), odst. 1.3., bodu 1., ČL II. tohoto dodatku k pojistné smlouvě 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČL IL, ZPP P-250/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-250/05 a DPP P-520/05 (doložkami DSK1, DOB1, DOB3, DOB7)

T
Poř.
číslo Předmět pojištěni

Agregovaná/
celková/pojistná

částka
Spoluúčast 5

Pojištění se 
sjednává

*) 1) 2) 9)

Maximální 
roční limit poj. 

plnění3}
Soubor vlastních a cizích skel 
rozšířený o doložku DSK1 1000 Kč na první 

riziko
50 000 Kč

Poznámky:
není-ll uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 11.



Dodatek č 2 k pojistné smlouvě č 7720535267 Strana 5 (celkem 7)

2.5.1. Pojištění elektronických zařízení
Místo pojištění: dle bodu l), 2), 3), 4), 5), 6), odst. 1.3., bodu 1., čl. II. tohoto dodatku k pojistné smlouvě
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČL II., ZPP P-320/05
Pojištěni se řídi: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a DPP P-520/05 (doložkami DEL7, DEL8, DOB1, DOB3)

Poř.
číslo Předmět pojištěni

Agregovaná/
celková/pojistná

částka
Spoluúčast5

Pojištění se 
sjednává

*) i>

Maximální 
roční limit poj. 

plnění * 2 3) 4 5 6 7 * 9

1. Soubor vlastních zařízení 5 000 Kč na první 
riziko 800 000 Kč

Poznámky:
- není-li uvedeno, platí ustanovení ČL II., odst. 1.1.

2.6.1. Pojištění elektronických zařízení
; území České republiky (dle Čl. III., odst. (2), ZPP P-320/05)

Rozsah pojištěni: poj. nebezpečí dle ČL II., ZPP P-320/05
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3)

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/
celková/pojistná

částka
Spoluúčast5

Pojištění se 
sjednává

*U)

Maximální 
roční limit poj. 

plnění

Soubor vLastních zařízení 1000 Kč ' na první 
riziko 1000 000 Kč

Poznámky:
Pojištěné zařízení musí být zabezpečeno dle doložky DOZ1 a dále dle bodu (5), Článku VIII., ZPP P-320/05. Pro 
účely pojištění elektroniky dle ZPP P-320/05 pro případ odcizení pojištěného zařízení, se odkaz na ZPP P-200/05 v 
doložce DOZ1 nahrazuje odkazem na ZPP P-320/05. Pojištění se dále řídí doložkou DOZ5._____________________

1 - není-li uvedeno, platí ustanovení ČL II., odst. 1.1.

1J časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věcí ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P-100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P-100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čLV. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

2) první riziko je Limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst., 1 a). VPP P-100/09,
3> maximální limit pojistného plnění je Limitem pro všechny pojistné události za jeden pojistný rok ve smyslu ustanovení 

čl. XVIII, odst. 3., VPP P-100/09,
4) Limit pojistného pLnění pro jednu a každou pojistnou událost,
5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná Časová spoluúčast,
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
7) sublimít pojistného pLnění se sjednává v rámci limitu pojistného pLnení a je horní hranicí pojistného plněni z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku,
8> doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P-400/10 - u pojištění přerušení provozu,
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P-100/09,
10>limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo,
llHntegráLni franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje; časová franšíza je časový úsek 

specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz zařízení přerušen déle než po 
tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně v provozu.

3. Pojistné plnění

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištěni sjednaných pojistnou 
smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou 
(„povodeň"), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 20 000 000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 
sjednaných a následně vypočtených pro jednotLivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.2. Bez ohledu na jiná ujednáni pojistné smlouvy je pojistné pLnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou 
smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím 
(„vichřice"), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 20 000 000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše 
nmictnól-in nlněni 7a nniistnou událost odečítá oouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí



Dodatek č 2 k pojistné smlouvě č 7720535267 Strana 6 (celkem 7)

3.3, Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou 
smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal 
nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu 
nebo námrazy („sesuv”), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč.

3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci 
pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený 
touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P-400/10).

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Celé znění Článku III. aktualizačního dodatku č. 1 pojistné smlouvy se upravuje takto:

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Roční pojistné..............................................................................................................................................  72.750,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Roční pojistné..............................................................................................................................................  26.990,- Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
Roční pojistné................................................................................................................................................ 7.350,- Kč

1.4. Pojištění skla
Roční pojistné................................................................................................................................................ 1.925,- Kč

1.5. Pojištění elektronických zařízení
Roční pojistné................................................................................................................................................  7.485,- Kč

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem.................................................................................116.500,- Kč

Po uplatnění a obchodní slevy a slevy za frekvenci placení pojistného ve výši........................................................22 %

Celkové roční pojistné činí.............................................   90.870,- Kč

2. Poměrné pojistné za tento dodatek je sjednáno jako jednorázové ve výši 269,- Kč a je splatné k datu 
30.01.2014 na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České spořitelny, a.s., variabilní symbol: 
7720535267.

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je šestiměsíční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum. 01.07.2014 částka: 45.289,- Kč
datum: 01.01.2015 částka: 45.435,- Kč
datum: 01.07.2015 částka: 45.435,- Kč

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České 
spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720535267.

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli 
na adresu:



7

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

664 42 Modříce 
TeL: 841 105 10S 

E-mail: podatelna@kQOp.C2 

fax: 547 212 602, 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez 
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné událostí se považuje za doručené 
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na 
adresu uvedenou výše.

Dodatek č 2 k pojistné smlouvě č 7720535267 Strana 7 (celkem 7)

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Odchylně od odst. (25), ČL IX. ZPP P-150/05 se ujednává, že úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá 
úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo budově. Pojistitel poskytne plnění z jedné a 
ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku do výše 100 000 Kč se spoluúčastí 
ve výši 5 000 Kč i v případě, že škoda na pojištěných věcech nastala z důvodu dočasných výkyvů napětí v 
elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedeni

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek k pojistné smlouvě se uzavírá na dobu od 30.01.2014 do 31.12.2015, která je zároveň pojistnou 
dobou.

2. Ostatní ujednání aktualizačního dodatku č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

4. Stejnopis tohoto dodatku k pojistné smlouvě, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření 
pojistné smLouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

5. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 7 stran.

Za pojistitele 
V Praze dne: 29.01.2014

Tomáš Drábek, DiS. Petra Procházková
underwriter underwriter asistent

Za pojistníka 
V Praze dne: 29.01.2014

právce rozpočUiJ^á^^Míková

Dodatek k oonstné smlouvě vypracovala Petra Procházková. tel 956 426 026

Potvrzu 
že b

OnGre

DOLOŽKA 
e smyslu §43z.č. 

lěuv podmínky' p 
oto právního úko

Michai Švarc

mailto:podatelna@kQOp.C2

